地震前兆感知器「ナマジー」モニター申込兼契約書

日本は地震大国。私たちがこの約 4 年間に経験した大地震は、新潟中越地震 2004/10/23（土）、

能登地震 2007/3/25（日）、新潟中越沖地震 2007/7/16（月）等々、被災者の数も相当数になります。

5/12（月）中国四川大地震は、想像を超える被害者数が発表されていますし、今後、大地震の可能

性が高い東海・東南海・南海地区には専門調査会があります。内閣府では、今後起こるであろう大地

震に対して防災対策の強い方針を打ち出しています。

㈱天山プロジェクトでは、起こるであろう地震の予兆を知っていただいて、一人でも多くの方に地震

の被害から回避していただきたいという願いから、一般家庭用地震前兆感知器「ナマジー」の企画・

開発を致しました。地震前兆感知器「ナマジー」は、マザーズ上場企業（資本金 32 億円）の㈱コネクト

テクノロジーズとの共同開発より、特許出願中です。（特願 2007-241081）

つきましては、以下の内容をご熟読の上、モニター事業への参加をお願い申し上げます。

記

１．参加できる方

被災した人、地震に対する防災意識が高い人、地震の予知に興味がある人、地震の予兆を知りた

い人、ご自分やご家族の財産及び人命を地震から守りたい人。

２．参加の条件

ナマジー本体に表示されるＱＲコードを読み込める携帯電話又は、インターネットに接続できるＰＣ

のどちらかを持っている事。ナマジーの反応結果を、数日に一度ナマジーセンター（データ集計サ

イト）へ発信できる人。（電気料金・通信費等は参加者のご負担になりますのでご了承下さい） 数ヶ

月に 1 回の弊社アンケートに回答できる人。体感した情報を可能な限りブログ等で皆の為に発信で

きる人。

モニター開始後に設置位置を変えずに継続できる人。

３．期 間

第二次受付：2008 年 9 月 1 日から 25 日 開始：2008 年 10 月 1 日から半年間 全国で：20 台

４．参加者の特典

半年間無償で体感できる。ナマジーセンターの集計結果等を無償で手に入れられる。研究目的が

明確な場合、弊社の審査後に生データの提供を検討中。期間終了後（又は途中）にナマジーを定

価の半額（9,450 円）で購入する権利を取得。

５．集計結果の公開について

ナマジーデータの発生位置を特定する為、都道府県・郡市区町村（郵便番号単位）での公開はご

了承下さい。データの信憑性が欠ける場合、その他の事柄で個人情報が必要な場合には、参加

者に直接ご連絡いたします。

６．参加者の不可抗力

モニター参加中に故障・災害等で継続が出来ない場合は、ナマジー交換を含めすべての費用を

弊社負担で対応します。モニター期間中に本人及び代理人を含め「２．参加の条件」を満たすこと

が出来ない場合、理由を伝える事で「４．参加者の特典」は無くなりません。

申込アンケート

申込人   性別 男／女 生年月日     年  月  日 年齢 歳

家族構成と年齢

（製品の性質上家族の会話が必要になります。可能な限りでご記入下さい。）

氏名        年齢   歳、氏名        年齢   歳、氏名        年齢   歳

お住まいの建物 一戸建て、マンション  階
地震保険

の加入
○／×

仕事の

内容

Tel   〒

Fax
設置場所住所

担当等  メール

1. 2.

参加したい理由

（複数回答）

1.被災した、2.防災意識が高い、３．予知に興味がある、

4.予兆を知りたい、5.財産及び人命を地震から守りたい、6.その他                .

どうしてそう

思ったのか？

震度 3 以上の

地震体験数
    回、最高震度    .

10 年以内にお住まいの地域で、震度

5 以上の地震が起きる可能性は？
    ％

震度 5 以上の地震が起きた

時、非難の時点で危険と感じ

る状況は？

例：ビルのガラスが割れて落ちてくる等

自宅・勤務先付近

の避難場所は？

ナマジーで予兆を知っ

て知らせたい人は？

大地震の防災対策について

貴方の考えをお聞か下さい

その他、ご意見を

お聞かせ下さい。

ご記入くださいまして有難うございます。

個人情報の扱いについて
ご記入頂きました内容のすべては、ナマジーの今後の製品開発及びナマジープロジェクトのを含め

たサービス向上の為に使用します。また、公表する場合には、個人を特定できるような情報は公表

いたしません。